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   عربستان آزادسازی »تلعفر« را تبریک گفت 
عربستان سعودی بازپس گیری شهرستان »تلعفر« واقع در غرب موصل از سیطره گروه تروریستی داعش را تبریک گفت. در همین راستا، وزارت خارجه 
عربستان اعلام کرد که یک منبع مسئول در این وزارتخانه پیروزی نیروهای عراقی علیه داعش در بازپس گیری تلعفر را به مردم و دولت عراق تبریک گفته است.
این منبع همچنین بر حمایت ریاض از عراق تاکید کرده است. کارشناسان معتقدند این تبریک نوعی عقب نشینی عربستان از سیاست های اشتباهش در منطقه است.

[ قلب زمین ]

سی و نهمین سالگرد ناپدید شدن امام سی و نهمین سالگرد ناپدید شدن امام 
موسی صدر در حالی سپری می شود که موسی صدر در حالی سپری می شود که 
هیئت رسیدگی به پرونده ناپدید شدن وی هیئت رسیدگی به پرونده ناپدید شدن وی 
معتقد است که بنیانگذار جنبش امل لبنان معتقد است که بنیانگذار جنبش امل لبنان 
همچنان زنده است و به انتظار بازگشت او همچنان زنده است و به انتظار بازگشت او 
هستند. در همین ایام تحولات منطقه با هستند. در همین ایام تحولات منطقه با 
تداوم پیروزی های چشمگیر محور مقاومت تداوم پیروزی های چشمگیر محور مقاومت 
در نبرد با گروههای تروریستی داعش در در نبرد با گروههای تروریستی داعش در 
مرزهای مشترک لبنان و سوریه همراه مرزهای مشترک لبنان و سوریه همراه 

بوده است.
برای بررسی بیشتر این موضوعات با دکتر برای بررسی بیشتر این موضوعات با دکتر 
»خلیل حمدان« عضو هیئت رئیسه جنبش »خلیل حمدان« عضو هیئت رئیسه جنبش 
امل لبنان گفت وگویی انجام داده ایم، که در امل لبنان گفت وگویی انجام داده ایم، که در 

ادامه می خوانید:
  آخرین وضعیت پیگیری پرونده امام   آخرین وضعیت پیگیری پرونده امام 

موسی صدر را بیان بفرمائید.
تلاش ها و رایزنی های دیپلماتیک زیادی مبنی بر 
دست یافتن اخباری از چگونگی ناپدید شدن امام 
موسی صدر و زندانی شدن ایشان صورت گرفته 
است. حتی بر روی سه جسدی که گفته می شد 
احتمال دارد یکی از آنها امام موسی صدر باشد 
آزمایشات دی ان ای صورت گرفت، اما خلاف آن 
ثابت شد و از آنجایی که دلیلی برای شهادت وی 
به دست ما نرسیده است، معتقدیم که ایشان زنده 
هستند. اما به مطلبی اشاره کنم که برخی معتقدند 
شاید ایشان به دلیل کهولت سن فوت کرده باشند، 
پاسخ ما به این افراد این است که اگر اینگونه هم 
فکر کنیم اینطور نیست، چرا که برادر ایشان علی 
صدر که دو سال بزرگتر از امام موسی صدر هستند 
در قید حیات می باشند و حتی مادر ایشان هم 
بیش از صد سال عمر کردند. پس این موضوع 
هم نمی تواند دلیلی مبنی بر فوت ایشان به دلیل 

کهولت سن باشد.
   با توجه به اینکه اثری از امام موسی صدر    با توجه به اینکه اثری از امام موسی صدر 
در لیبی پیدا نشده است، چه فرضیه ای برای در لیبی پیدا نشده است، چه فرضیه ای برای 

سرنوشت ایشان متصور هستید؟
رژیم صهیونیستی از دشمنان اصلی ما به شمار 
می رود  و ظلم ها و ستمگری های زیادی به مردم 

فلسطین و لبنان داشته است، ولی تحقیقات ما 
نشان می دهد که امام موسی صدر از لیبی خارج 
نشده است. حتی معمر قذافی که ادعا کرده بود 
ایشان به ایتالیا رفته اند، سندی برای این موضوع 
ارایه نکرد. قذافی این سخنان را برای فرافکنی و 

به نتیجه نرسیدن تحقیقات ما عنوان می کرد و 
سخنانش بارها از سوی ایتالیا تکذیب شد.

  اکنون که نظام قذافی سقوط کرده   اکنون که نظام قذافی سقوط کرده 
است، آیا کسی پاسخگوی ناپدید شدن است، آیا کسی پاسخگوی ناپدید شدن 

امام موسی صدر هست؟
ما بارها اعلام کردیم که معمر قذافی مسئول این امر 

است و اکنون که نظام او ساقط شده دولت کنونی 
لیبی باید پاسخگو باشد. این اتفاق در لیبی صورت 

گرفته و دولتمردان آن باید پاسخگو باشند. 
  در ماه اخیر ارتفاعات استراتژیک   در ماه اخیر ارتفاعات استراتژیک 
»عرسال« لبنان که در مرزهای مشترک با »عرسال« لبنان که در مرزهای مشترک با 

سوریه واقع شده به صحنه حماسه سازی سوریه واقع شده به صحنه حماسه سازی 
لبنان و  لبنان و رزمندگان مقاومت حزب الله  رزمندگان مقاومت حزب الله 
نیروهای سوری در نبرد با داعش تبدیل نیروهای سوری در نبرد با داعش تبدیل 
شد، تحلیل شما در خصوص پیروزی های شد، تحلیل شما در خصوص پیروزی های 

محور مقاومت چیست؟
پیروزی نیروهای مقاومت چشمگیر و تاثیرگذار 
است. شاید بتوان سفر نتانیاهو که اخیرا به روسیه 
صورت گرفت را در نتیجه همین پیروزی ها دانست 
چرا که نخست وزیر اسرائیل از این موفقیت ها 
می ترسد و به این خاطر تلاش می کنند تا با رایزنی 
کشورهای تاثیرگذار، جلوی شکست طرح های 
خود را بگیرد. نیروهای مقاومت و حزب الله لبنان  
بسیار شجاعانه در منطقه عرسال با تروریستهای 

داعش جنگیدند و حضورشان بسیار مثبت بود.
  تحولات سوریه را چگونه ارزیابی   تحولات سوریه را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
گفته می شود سوریه در خطر تجزیه قرار دارد 
اما با پیروزی هایی که اکنون به دست آورده امید 
زیادی به بازسازی و موفقیت دوباره بشار اسد در 
سوریه دیده می شود. گروه تروریستی داعش 
در حال نابودی هستند و هر روزه اخبار خوبی 
از آزادسازی مناطق اشغال شده در این کشور را 
می شنویم. در عرصه بین الملل هم برخی کشورها 
حاضر به گفت وگو و برقراری رابطه با دمشق 
شده اند و این امر نشان دهنده موقعیت برتر دولت 

سوریه دارد.  

سخن نخست

سناریو های عقیم آل سعود 
برای خروج از مرداب یمن

عربسـتان به واســطه تجـاوز نظامی 
بی حاصل به یمن و کشــتار هزاران 
غیرنظامی و همچنین به وجود آوردن 
شرایط وخیم انسانی به واسطه محاصره این کشور تحت 
فشار شدید افکار عمومی و برخی نهادهای بین المللی 

است. 
محمدن سلمان که حالا خود را از همیشه نزدیک تر به 
تخت و تاج پادشاهی می بیند هم می داند که این ناکامی 
بیش از همه در خاندان آل سعود، بیخ ریش اوست. او بود 
که در ابتدای به قدرت رسیدن پدرش، با خامی و حماقت 
عربستان را وارد جنگی کرد که همه عقلای منطقه 
از ابتدا، ناکامی سعودی ها در نتیجه آن را پیش بینی 
می کردند. اکنون دربار پادشاهی عربستان در پی فضایی 
که علیه اش براه افتاده، کمیته عملیات روانی رسانه ای را 
به ریاست وزیر فرهنگ و رسانه تشکیل داده است تا اخبار 
و گزارش هایی را جعل و منتشر نمایند تا دخالتش در 
یمن را کاملا قانونی و مشروع جلوه داده و انصاراللّه یمن 
را کودتاگر معرفی نمایند. این اقدام عربستان همچنین 
به منظور سرپوش نهادن بر شکست در عرصه میدانی 
است. این اقدام فرافکنانه سعودی ها در حالی است که 
گزارش های متعدد نهادهای بین المللی و رسانه ها 
همسویی عربستان با القاعده و تروریست ها را در یمن 

اثبات می کنند.
همچنین شیوع گسترده بیماری های کشنده از جمله وبا 
به واسطه کمبود اقلام بهداشتی و دارویی مسئله ای نیست 
که آل سعود به راحتی بتواند آنرا کتمان کند. گزارش های 
مختلف صلیب سرخ و نهادهای بین المللی بحرانی بودن 
شرایط یمن به ویژه نسبت به کودکان را تایید کرده اند. 
عربستان علاوه بر محاصره غیرقانونی و نامشروع هوایی، 
دریایی و زمینی یمن که موجب گسترش فقر و گرسنگی 
مردم غیرنظامی شده است چندین نوبت نیز با بمباران 
کمک های دارویی سایر کشورها به مناطق بحرانی، مانع 

امداد رسانی به این جنگ زدگان شده است.
از سوی دیگر ریاض در حالی برای جنگ طلب معرفی 
بارها  تاکنون  که  می کند  تلاش  انصاراللّه  کردن 
تظاهرات هایی با جمعیتی غیرقابل تصور در دفاع از 
انصاراللّه و برعلیه تجاوز سعودی-آمریکایی در شهرهای 
مختلف یمن برگزار شده است که نشان دهنده باطل بودن 
ادعاها در قبال انصاراللّه و تاکید بر نامشروع بودن دولت 
مستعفی است. انصاراللّه هم در مقابل در موارد متعدد 
نشان داده که در دفاع از مردم یمن استوار است و رهبری 
آن هیچ خط قرمزی جز حقوق یمنی ها را به رسمیت 

نمی شناسد.
سعودی ها به موازات این طرح خطرناک، ایده دیگری 
را هم برای برگرداندن فضای مغلوبه جنگ یمن به نفع 
خودشان در پیش گرفته اند و آن ایجاد اختلاف میان 
انصاراللّه و احزاب همپیمان است که در فضای خبری 
نمونه هایی از آنرا در چند روز اخیر شاهد بوده ایم. اگرچه 
انقلابیون یمن نشان داده اند که بر اهمیت اتحاد در مقابله 
با دشمن خارجی و حفظ تمامیت ارضی کشورشان واقف 

هستند.
از نکات قابل توجه در بحران شبه جریزه عربستان آن است 
که سعودی در ادعای خود مبنی بر حضور ایران در یمن 
و استفاده از ابزار ایران هراسی برای توجیه افکار عمومی 
داخلی و مردم منطقه کاملا ناکام بوده است و اکنون متهم 
ردیف اول در وضعیت بحرانی اجتماعی، بهداشتی و 

امنیتی یمن، حکومت ریاض است.

محمد مهدی رحیمی
نتانیاهو در حمایت از داعش  به مسکو  سفر کرد

   روح الله فرقانی فدافن

بر روی سه جسدی که گفته می شد احتمال دارد یکی از آنها 
امام موسی صدر باشد آزمایشات دی ان ای صورت گرفت، اما 
خلاف آن ثابت شد و از آنجایی که دلیلی برای شهادت وی به دست ما 

نرسیده است، معتقدیم که ایشان زنده هستند

در عرصه بین الملل 
برخی کشـورها حاضر 
به گفت وگــو و برقــراری 
رابطه با دمشق شده اند و ایـن 
امر نشان دهنده موقعیت برتر 

دولت سوریه دارد

»دکتر خلیل حمدان« عضو هیئت رئیسه جنبش امل لبنان در گفت وگو با بیت المقدس:
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نظامیان ارتش سوریه و نیروهای حزب الله لبنان 19 
آگوست )28 مردادماه( عملیات نظامی مشترکی 
را علیه گروه های تروریستی ـ تکفیری مستقر در 
»القلمون غربی« واقع در مرزهای مشترک سوریه و 
لبنان کلید زدند. آغاز این عملیات گسترده توسط 
با عملیات نیروهای ارتش  رزمندگان مقاومت 
لبنان در »جرود القاع« و »رأس بعلبک« همزمان 
شد تا بدین ترتیب دیگر هیچ راه فراری برای گریز 
تروریست های تکفیری از مرزهای مشترک سوریه و 
لبنان پیش روی آن ها باقی نماند. نیروهای مقاومت 
عملیات ضد تروریستیِ مشترک خود را »و إن عدتم 
عدنا« نام نهادند و در روز نخست عملیات موفق شدند 
نزدیک به 90 کیلومتر مربع از مساحت القلمون غربی 
را از لوث تکفیری ها آزاد کنند. سلسله پیشروی های 
گسترده نیروهای مقاومت در این عملیات موجب شد 
تا تکفیری ها نتوانند بیش از یک هفته در مقابل آن ها 
دوام بیاورند و در نهایت 27 آگوست )5 شهریورماه( 
ضمن پذیرش توافق آتش بس، خود را تسلیم نیروهای 

مقاومت کردند.
آزادسازی منطقه القلمون غربی به عنوان یکی از 

آخرین مناطق مرزی تحت تصرف تکفیری ها از 
اهمیت بسزایی برخوردار است. تکفیری ها در طول 
سال هایی که در این منطقه مرزی حضور داشتند، به 
خوبی تحرکات نظامی رزمندگان مقاومت را تحت نظر 
داشته و اجازه هیچ گونه اقدامی را به آن ها نمی دادند. 
تروریست های تکفیری از مناطق مرزی سوریه و 
لبنان برای تردد در این دو کشور و انجام عملیات های 

خرابکارانه بهره برداری می کردند. با آزادسازی القلمون 
غربی تکفیری ها متحمل ضربه سنگینی شدند و دیگر 
قادر به اشراف بر مناطق مرزی استراتژیک واقع در 

مرزهای سوریه و لبنان نیستند.
از سوی دیگر، موقعیت جغرافیایی استراتژیک القلمون 
غربی نیز بیش از پیش بر اهمیت این منطقه افزوده 
است. موقعیت جغرافیایی این منطقه به گونه ای 
است که مسیر مواصلاتی میان دمشق به بنادر مهم 
و استراتژیک سوریه و لبنان محسوب می شود. این 
منطقه، دمشق را به بنادر مهمی ازجمله »لاذقیه«، 
»طرطوس«، »طرابلس« و »بیروت« در سوریه و 
لبنان متصل می کند. تروریست های تکفیری در طول 
مدت زمان تسلط بر القلمون غربی ضمن استفاده از 
موقعیت جغرافیایی این منطقه، از مزایای اقتصادی 
نیز که دربرداشت، بهره برداری می کردند و اکنون 

دیگر این امکان برای آن ها وجود ندارد.
افزون بر این، القلمون غربی به منطقه ای تبدیل شده 
بود که تکفیری ها از آن برای ارائه خدماتِ پشتیبانی به 
اعضای خود که در جبهه های نبرد با نیروهای سوری 
مشغول بودند، استفاده می کردند. اکنون با تسلط 

نیروهای مقاومت بر این منطقه، وضعیت تکفیری هایی 
که در جبهه های نبرد با سوری ها درگیر بودند با خطر 
جدی مواجه شده است. درست به همین دلیل است که 
بسیاری از تحلیگران و کارشناسان مسائل منطقه ای 
بر این باورند که پیروزی تاریخی مقاومت در القلمون 
غربی، روند تحولات میدانی و نظامی در سوریه را به 
شدت دستخوش تغییرات شگرفی قرار می دهد. در 

همین ارتباط، »روعه قاسم« تحلیلگر سیاسی تونسی 
می گوید: »آزادسازی مناطق مرزی سوریه و لبنان از 
لوث تکفیری ها نقطه عطف دیگری در بحران سوریه 

محسوب می شود، چراکه پس از تحقق این دستاورد، 
نیروهای سوری فاصله کمتری تا محقق ساختن 
پیروزی نهایی بر تروریست ها خواهند داشت؛ هرچند 
که آن ها حتی پیش از آغاز عملیات مشترک در القلمون 

غربی نیز در مسیر پیروزی قرار داشتند«.
علاوه بر سوریه، با پیروی مقاومت در القلمون غربی، 
تکفیری ها دیگر امکان انتقال به خاک لبنان از طریق 
مرزهای سوریه برای انجام عملیات های تروریستی 
را نخواهند داشت. این همان دستاوردی است که 
حزب الله لبنان به دنبال تحقق آن بود. در واقع، حزب الله 
با ورود خود به عملیات القلمون غربی نه تنها در راستای 
تأمین منافع محور مقاومت گام برداشت، بلکه خدمت 
بزرگی را نیز به لبنان و امنیت ملی آن ارائه کرد. در این 
میان، برخی گروه ها، احزاب و جریان های سیاسی 
داخلی لبنان که از قضاء روابط بسیار نزدیکی نیز با 
صهیونیست ها دارند، اینگونه به افکار عمومی القاء 
می کنند که حضور حزب الله در عملیات های فرامرزی 
موجب ایجاد موجی از ناامنی در لبنان می شود. درهمین 
ارتباط، »خلیل حمدان« از اعضای ارشد جنبش »أمل« 
لبنان تصریح می کند: » کسانی که چنین مسائلی را 
مطرح می کنند در واقع هیچگاه نمی خواهند به حیات 
تروریست های داعش و جبهه النصره در مرزهای سوریه 
و لبنان پایان داده بشود. اتخاذ چنین مواضعی تنها از 

گروه 1۴ مارس برمی آید«.
ازجمله دیگر دستاوردهایی که عملیاتِ موفقیت آمیز 

القلمون غربی به دنبال داشت، می توان به 
ایجاد موجی از ترس و وحشت در صفوف مسئولان 
رژیم صهیونیستی اشاره کرد. صهیونیست ها به 
خوبی قدرت نمایی نیروهای مقاومت در مرزهای 
رژیم  این  کردند.  مشاهده  را  لبنان  و  سوریه 
گمان نمی کرد که رزمندگان مقاومت تنها در 
نند تکفیری ها را از مرزهای  طول یک هفته بتوا
خود بیرون برانند. بدون تردید، یکی از نگرانی ها 
و دغدغه هایی که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی را به مسکو کشاند تا در روز 
»ولادیمیر  با  شهریورماه(  )یکم  آگوست   23
پوتین« رئیس جمهوری روسیه دیدار کند، مسئه 
دستاوردهای نظامی محور مقاومت در مرزهای 
سوریه و لبنان بوده است. نتانیاهو درجریان دیدار 
با پوتین همچون همیشه به بیان همان مواضع 
خصمانه خود در قبال سوریه و ایران پرداخت و 
بسیار امید داشت که بتواند مسکو را مجاب به 
دست کشیدن از حمایت هایش از دولت دمشق 
کند، اما این اتفاق رخ نداد. نتانیاهو زمانی که از 
نگرانی های خود درخصوص گسترش نفوذ ایران 
در سوریه با پوتین سخن گفت، تنها یک جمله از 
سمت وی شنید و آن، این بود که: »ایران از متحدان 

استراتژیک ماست«.
در هر صورت، پس از راندن اشغالگران صهیونیست 
در سال 2000 از جنوب لبنان، تاریخ دوباره تکرار شد 

و این بار عوامل این رژیم یعنی تکفیری های داعش و 
جبهه النصره در یک دستاورد تاریخی و ماندگار، از 
مرزهای سوریه و لبنان بیرون رانده شدند. همانگونه 
که صهیونیست ها طی بیش از 10 سال گذشته 
هیچ گاه موفق به بازگشت به جنوب لبنان نشدند، 
تکفیری هایِ تحت الحمایه آنها نیز بدون شک موفق 
به بازگشت به مناطق مرزی لبنان و سوریه نخواهند 
شد؛ به ویژه اینکه »سید حسن نصرالله« دبیرکل 
حزب الله لبنان نیز پس از پاکسازی القلمون غربی از 
لوث تروریست های تکفیری، به صراحت تأکید کرد که 

تکفیری ها دیگر به مرزهای لبنان بازنخواهند گشت.
در کنار تمامی دستاوردهایی که به دنبال عملیات 
لله  مشترک نیروهای سوری و رزمندگان حزب ا
در نبرد با داعش حاصل شد، دستاورد و موفقیت 
بزرگ دیگری به چشم می خورد که موجی از شادی 
و خوشحالیِ آمیخته با غم و اندوه را به قلوب تمامی 
مسلمانان و آزادگان وارد کرد و آن، چیزی نبود جز 
شنیدن خبر بازپس گیری پیکر پاک و مطهر شهید 
والامقام اسلام »محسن حججی« که به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی حجت خدا در برابر دیدگان 
همگان بود. بدون تردید، بازپس گیری پیکر مطهر 
شهیدِ مظلوم محسن حججی ازجمله مهمترین 
دستاوردهای نبرد القلمون غربی به شمار می رود؛ 
شهید عزیز و بزرگواری که نام و یادش همیشه در 

تاریخ باقی خواهد ماند.

   اسد: تا زمانی که شعله مقاومت روشن باشد، شکست دشمنان ادامه خواهد یافت 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه در دیدار با شرکت کنندگان در دومین گردهمایی جمعیت »جوانان عربی مقاوم« گفت: اصل نقشه ای که از مدت ها قبل 

علیه امت عربی ترسیم شده بود، محور آن تحکیم و ترویج مفاهیم سازش، سرسپردگی، خضوع و غلبه بر تفکر مقاومت بود. 
وی افزود: وجود جوانانی مانند شما، جوانان عربی مقاوم، نشان دهنده پویایی این امت و دلیل روشنی بر شکست اراده دشمنان است و تا زمانی که شعله مقاومت در 

دل و جان جوانان عربی که شما جزوی از آن ها هستید، روشن باشد، شکست دشمنان ادامه خواهد یافت. 
[ اسلام انقلابی ]

موقعیت جغرافیایی استراتژیک القلمون غربی نیز بیش از پیش 
بر اهمیت این منطقه افزوده است. موقعیت جغرافیایی این منطقه به 
گونه ای است که مسیر مواصلاتی میان دمشق به بنادر مهم و استراتژیک 

سوریه و لبنان محسوب می شود

یخ برای مقاومت با راندن تکفیری ها از »القلمون غربی« تکرار تار
     رامین حسین آبادیان

پس از راندن اشغالگران صهیونیست در سال 2000 از 
جنوب لبنان، تاریخ دوباره تکرار شد و این بار عوامل این 
رژیم یعنی تکفیری های داعش و جبهه النصره در یک دستاورد 

تاریخی و ماندگار، از مرزهای سوریه و لبنان بیرون رانده شدند
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٤

»دکتر تیم اندرسون«، نویسنده و اقتصاددان 
سیاسی استرالیایی و استاد ارشد دانشگاه 
سیدنی است. اندرسون در حوزه اقتصاد و 
سیاست بین الملل تحصیل کرده و دکترای 
خود را در لیبرالیسم اقتصادی به دست آورده 
است. کتاب اخیر وی با عنوان »جنگ کثیف 
در سوریه؛ واشنگتن، تغییر رژیم و مقاومت« 
است که در سال 2016 از سوی انتشارات 
گلوبال ریسرچ منتشر شد. ترجمه این کتاب 
قراراست ماه آینده از سوی انتشارات اطلاعات 

منتشر شود.
سفر پروفسور تیم اندرسون به ایران فرصتی 
بود تا با او در خصوص مسائل و تحولات اخیر 
منطقه به بحث و گفت وگو بنشینیم. بررسی 
سیاست های خصمانه غرب و آمریکا نسبت 
به جمهوری اسلامی، منافع آمریکا در پس 
درگیری های خاورمیانه و تلاش این کشور 
جهت کنترل بر منطقه، ضعف و فروپاشی 
اسرائیل، ناکارآمدی سازمان ملل در مواجهه با 
قدرت های غربی، عدم آشنایی افکار عمومی 
در غرب با تفاوت های اسلام عرضه شده از 
سوی جمهوری اسلامی و اسلام وهابی و 
توافق هسته ای ایران با قدرت های جهانی از 
محورهای اصلی این گفت وگوی گرم و صمیمی 
بیت المقدس با این استاد برجسته استرالیایی 

است که در ذیل به آن می پردازیم:

  دونالد ترامپ و مقامات کاخ سفید بارها 
تکرار کرده اند »ما با تهدید جدیدی 

از سوی ایران مواجه هستیم«. آن ها سعی 
دارند تا با استفاده از امپریالیسم رسانه ای 
خود، ایران را حامی تروریسم در منطقه 
معرفی کنند. به نظر شما چه دلایلی بر این 

ادعا نهفته است؟
تنها  اینها  گفت  باید  ادعاها  این  درباره 
پیش بینی هایی نادرست هستند. دولت ترامپ 
می خواهد زمینه شکل گیری دستور کار سیاسی 
خود را فراهم کند. در این دستور کار سیاسی، 
سیاست های کاخ سفید همچنان خشونت طلبانه 
خواهد بود. همان طور که در سوریه، تجاوز به 
افغانستان، تجاوز به عراق و بمباران لیبی شاهد 
آن بوده ایم. آن ها همواره حمایت از تروریست ها 
را در منطقه بر عهده داشته اند. حالا بعد از این 
خشونت طلبی قدیمی، سیاست های خصمانه 
واشنگتن از سوی همه کشورهای جهان پس زده 

می شود؛ زیرا غالب مردم جنگ را نمی پذیرند. 
سوریه را در نظر بگیرید. ایالات متحده همچنان 
مدعی است که بشار اسد قاتل کودکان است. اما 
هیچ دلیلی برای این ادعا ندارند. در اینجا فقط 
تکرار است. دقیقاً چنین سیاستی در برابر ایران 
اعمال می شود. آن ها می گویند که ایران حامی 
تروریسم است؛ اما چه کسی واقعاً تروریسم را 
حمایت می کند؟! چرا ایران حامی تروریسم 
است؟ چون که ایران از جنبش مقاومت در 
فلسطین حمایت می کند. در منطق آمریکایی به 
مقاومت و حامیان آن، تروریسم گفته می شود. 
این در حالی است که ریشه های حمایت از داعش 

به واشنگتن و متحدان آن متصل است.

بنابراین گفتن چنین چیزهایی زمینه ساز ایجاد 
و پوشاندن خشونت آمریکا در منطقه است. 
متأسفانه همگرایی در میان رسانه های غربی 
این ادعا را تقویت می کند. آن ها این داستان 
ساختگی را مرتباً تکرار می کنند. به همین خاطر 

لازم است صداهای جایگزین و مختلفی ایجاد 
شود. به چه میزان می توانیم وقت خودمان را در 
دفاع از دروغ ها هدر دهیم؟! مردم باید حقایق 
را بدانند. هرچند برخی از موارد مجبوریم از 
دروغ ها دفاع کنیم اما نمی توانیم تمام وقتمان را 
صرف دفاع از دروغ ها کنیم. ما باید این را درک 
کنیم. فیدل کاسترو زمانی می گفت که خیلی 
درباره دروغ هایی که در رسانه های امپریالیستی 
درباره ما گفته می شود نگران نباشید، بلکه بیشتر 

وقتتان را صرف فهم حقیقت ها کنید.
  ایالات متحده سعی کرده تا در درگیرهای 
منطقه غرب آسیا نقش مهمی را بازی کند. با 
توجه به اینکه حوزه تخصصی شما اقتصاد 

سیاسی است، به نظرتان آمریکا چه اهداف 
اقتصادی در پس این درگیری ها دنبال 

می کند؟
فکر می کنم که در کوتاه مدت سود اقتصادی 
زیادی نصیب آمریکا نشود؛ چراکه پروژه های 

امپریالیستی همیشه تلاش کرده است تا کنترل 
منطقه را به دست بگیرد و سایر رقیبان را از بازی 
خارج کند؛ بنابراین ممکن است در کوتاه مدت 
حتی هزینه هایی را هم بپردازد؛ اما اگر بخواهم 
در خصوص سوریه بگویم. آن ها از ریاض و قطر به 
عنوان حامیان مالی بهره می گیرند. برخی دیگر از 
مردم می گویند رقابت بر سر خط لوله گازی که از 
وسط سوریه می گذرد از علل شکل گیری درگیری 
در این کشور است. فکر نمی کنم این نظر درست 
باشد. هرچند احاطه بر منابع مهم است و در نتیجه 
خطوط انتقال انرژی اهمیت زیادی دارند؛ اما 
گزینه های جایگزینی برای آن وجود دارد. چیزی 

که در درگیری روسیه و اروپا شاهد آن بودیم.

بازی بزرگتری در جریان است؛ بازی بزرگ تری که 
به دنبال کنترل بر کل منطقه است. آن ها در ادامه نابودی 
سوریه، بدنبال نابودی ایران هستند. بر این اساس آن ها 
استراتژی کلانی را دنبال می کنند تا بر دستیابی اروپا، روسیه 
و چین به منطقه احاطه پیدا کنند. چراکه آمریکای شمالی در 

حال از دست دادن امپراتوری خود است

   امیرمحمد اسماعیلی

رژیم صهیونیستی هم مانند نظام آپارتاید نابود شدنی است
»دکتر تیم اندرسون« استاد دانشگاه سیدنی در گفت وگوی تفصیلی با بیت المقدس:

  ترکیه تصمیم شورای استانداری کرکوک را »خطرناک« خواند 
وزارت خارجه ترکیه در واکنش به رأی شورای استانداری کرکوک به مشارکت این استان در همه پرسی استقلال منطقه کردستان، ضمن مخالفت با این 
تصمیم، آن را خطرناک توصیف کرد. وزارت خارجه ترکیه تأکید کرد که این تصمیم هرگز به عراق سودی نخواهد رساند و موجب ایجاد ثبات و آرامش نخواهد 

شد.مقامات ترکیه پیشتر نیز با برگزاری همه پرسی در منطقه کردستان عراق مخالفت کرده بودند.
شورای استانداری کرکوک به رغم مخالفت احزاب و دولت عراق، امروز با مشارکت این استان در همه پرسی منطقه کردستان موافقت کرد.

[ قلب زمین ]
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به نظرم بازی بزرگ تری در جریان است؛ بازی 
بزرگ تری که به دنبال کنترل بر کل منطقه است. 
آن ها در ادامه نابودی سوریه، بدنبال نابودی ایران 
هستند. بر این اساس آن ها استراتژی کلانی را 
دنبال می کنند تا بر دستیابی اروپا، روسیه و چین 
به منطقه احاطه پیدا کنند. چراکه آمریکای شمالی 
در حال از دست دادن امپراتوری خود است. از لحاظ 
اقتصادی در آستانه سقوط بوده و چین در حال 
ظهور است و البته اروپا هم به عنوان اقتصادی بزرگ 
در حال ظهور است. به همین خاطر ایالات متحده 
به دنبال راهکاری استراتژیک برای حفظ موقعیت 
خود در جهان است. آن ها در حال زوال هستند. 
چراکه نمی توانند ایران و سوریه و حزب الله را 

حذف کنند.
در پشت کنترل بر منابع، برنامه استراتژیکی وجود 

دارد تا هیچ کشور قدرتمند و مستقلی را در برابر 
اسرائیل باقی نگذارد و حضور اسرائیل را برای 
کشورها عادی سازند؛ بنابراین اگرچه کنترل بر 
منابع بسیار پر اهمیت است اما بالاتر از همه این ها 
طرح خاورمیانه جدید است تا در پی آن بر همه چیز 

در خاورمیانه کنترل داشته باشند.
  رهبر انقلاب اسلامی ایران که 2 سال 
پیش عنوان کردند که اسرائیل در 2٥ سال 
آینده وجود خارجی نخواهد داشت. نظرتان 
در خصوص ضعف و فروپاشی این رژیم 

چیست؟
گمان می کنم این پیش بینی امکان پذیر باشد. 
بهترین داستان پارادوکسی برای این موضوع، 
آفریقای جنوبی است. زمانی که این کشور دارای 
رژیم آپارتاید بود. هنوز هم آفریقای جنوبی را 
به خاطر می آورم. کشوری که بسیار قوی بود و 
قدرت های بزرگی همچون آمریکا، بریتانیا و کشور 
من )استرالیا( از این دولت حمایت می کردند، 
اما در طول سه سال شرایط به گونه ی دیگری 

رقم خورد.
از  اینجاست که قدرت های خارجی  مشکل 

اسرائیل حمایت می کنند. درحالی که اسرائیل 
با  ند  تصور کند می توا تا  ندارد  دلیلی  هیچ 
همسایگانش در کمال احترام گفت وگو کند. 
اگر حمایت قدرت های بزرگ تغییر کند، شرایط 
کاملًا تغییر خواهد کرد. به نظر شما برای هر 
مذاکره واقعی چه چیز ضروری است؟ فکر 
می کنم اساسی ترین چیز سازمان دهی گروه های 
منطقه ای است. به این معنا که سوریه، لبنان، 
عراق و به خصوص ایران، به همراه فلسطین باید 
مذاکراتی را انجام بدهند. فلسطین به تنهایی قادر 
نیست و به دوستان قدرتمندی نیاز دارد. این 
دوستان باید در خصوص این مسائل متحد شوند. 
بالاخره باید از نقطه ای شروع کرد. پیروزی در 
سوریه می تواند نقطه بسیار خوبی باشد؛ بنابراین 
این پیش بینی، شدنی است. البته که شدنی است! 

همان طور که آینده ای برای رژیم آپارتاید وجود 
نداشت. رژیمی که علیه انسانیت دست به جنایات 
گسترده ای زد. البته سازمان ملل وظیفه دارد 
تا به آنچه رژیم صهیونیستی انجام داده است، 
رسیدگی کند و این حق مردم فلسطین است؛ 

حقی که تاکنون به آن پرداخته نشده است.
اما آنچه در طول سال های اخیر از سازمان ملل 
مشاهده کرده ایم گواه این موضوع بوده که 
سازمان ملل، سازمانی ناکارآمد و بعضاً در کنار 
متحدان  و  تروریست ها  صهیونیستی،  رژیم 
ابرقدرت ها بوده است. فاجعه در شرف وقوع یمن 
نمونه بارزی از این ماجرا است. سازمان ملل بر 
همراهی قدرت های بزرگ تکیه دارد. اجازه بدهید 
یک گام عقب تر برویم. مشکل اینجاست که برای 
مثال روسیه می گوید حاضر است با حزب الله برای 
دفاع از سوریه همکاری کند. این در حالی است 
که حاضر نیست تا با حزب الله در رابطه با اسرائیل 
همراهی کند؛ بنابراین شاهد چند موضع گیری 

هستیم.
می دانیم که شاید موضع روسیه از نظر دیپلماتیک 
در تصمیم گیری فلسطین مهم باشد؛ اما مهم تر 

از آن شریکان منطقه ای و محور مقاومت است تا 
اتحاد ایجاد کرده و این اتحاد را تقویت کنند. از 
لحاظ اقتصادی چنین چیزی امکان پذیر است. 
چراکه همه امکانات برای همکاری اقتصادی 
میان یمن، عراق و سوریه وجود دارد اما تاکنون 
چنین چیزی را شاهد نبوده ایم. یا از لحاظ سیاسی 
که در این صورت دیدگاه قدرتمندی را در برابر 
اسرائیل خواهیم دید. از لحاظ قوانین بین المللی 
نیز به تدریج تحولاتی را شاهد هستیم. این نکته را 
به یاد داشته باشیم که مردم فلسطین به تنهایی 
قادر نخواهند بود تا تغییری را در برابر اسرائیل 
رقم بزنند. حزب الله نیز به تنهایی قادر نیست، 
سوریه هم همین طور؛ اما زمانی که این کشورها با 
یکدیگر متحد شوند، من باور دارم که قادر خواهند 

بود تفاوت ایجاد کنند و یک فرآیند را آغاز کنند.
  آیا در افکار عمومی غرب، بین اسلامی 
که جمهوری اسلامی ایران عرضه می کند 
و اسلامی که وهابیت و رژیم آل سعود 
عرضه کننده آن هستند، تفاوتی وجود دارد؟

افکار عمومی غرب این تفاوت را نادیده می گیرند. 
در واقع آن ها تفاوت میان اسلام جمهوری اسلامی 
ایران و اسلام آل سعود را نمی فهمند. آن ها حتی 
تفاوت میان حزب الله و القاعده را نمی دانند. دلیل 

آن هم اطلاعات نادرست است!
  نظرتان درخصوص اظهار نظرهای ترامپ 
که از سوی برخی رسانه ها  منتشر می شود، 

چیست؟
فیک نیوز، یکی از این رسانه ها است که البته 
اخبارشان جعلی و بسیار مسحورکننده هستند. به 
عبارتی تنها پیام هستند؛ بدون هیچ گونه عمق. فکر 
می کنم که چنین اثری در بلندمدت از بین خواهد 
رفت. ما به جوانانی نیاز داریم که به این کشور 
)ایران( بیایند و جوانان ایرانی که برای تحصیل به 
کشورهای غربی بروند. این جابه جایی باعث عمیق 

شدن این شناخت خواهد شد.
از طرفی دیگر درگیری با خود فرصت هایی را 
برای توضیح به همراه می آورد. برای مثال تعدادی 
از مردم باهوش این را می بینند که حزب الله در 
حال ایفای چه نقشی در خاورمیانه است؛ چگونه 
حزب الله باعث حذف داعش و النصره شده است و 
اینکه حزب الله متفاوت است. یا به عنوان مثال دیگر 
وزیر امور خارجه استرالیا را در نظر بگیرید. در اوایل 

دوره وزارتش گفت که حزب الله و القاعده در حال 
جنگ با اسد در سوریه هستند! او وزیر امور خارجه 

بود اما واقعیت ها را نمی دانست.
مردم اغلب از چیزهای عملی درس می گیرند. آن ها 
به یادمی آورند که ارتش سوریه تدمر )پالمیرا( را 
آزاد کرد و این ارتش سوریه بود که آن را از داعش 
پس گرفت. یک سال قبل از آن آمریکا تکرار می کرد 
»ما در حال مبارزه با داعش هستیم...ما در حال 
مبارزه با داعش هستیم« اما در واقع این ارتش 
سوریه به همراه حامیانش بود که داعش را از پالمیرا 

بیرون کردند.
مردم از تجربه های عملی درس می گیرند. آن ها باید 
درس بگیرند زمانی که می شنوند جمهوری اسلامی 
ایران یک رژیم فرقه ای شیعه است اما در حقیقت 
می بینند که اسرائیل از این کشور متنفر است؛ 
چراکه به مقاومت مردم فلسطین کمک می کند. 

چند نفر شیعه در فلسطین زندگی می کند؟! 
  سخن پایانی:

می خواهم در خصوص تحریم ها یا بهتر بگویم 
جنگ اقتصادی غرب جملاتی را بگویم. چند 
مدتی است که روی موضوع توافق هسته ای 
ایران و برجام تمرکز کرده ام. به نظرم برجام 
بخشی از یک شبکه بزرگ از تحریم ها نه تنها 
علیه ایران، بلکه علیه تمام خاورمیانه است. 
این جنگ اقتصادی دوشادوش جنگ رسانه ای 
و جنگ تروریسم باید مورد توجه قرار بگیرد. 
چراکه آسیب های زیادی را به ایران وارد کرده 
است تا مانع از پیشروی سیاست های ایران و تمام 
کشورهای منطقه شود. از سویی جلوگیری از 
اتحاد کشورهای منطقه نیز برای غرب مهم است. 
براساس تجربه و مطالعاتی که در حوزه آمریکای 
کشورهای  بگویم  می توانم  داشته ام  لاتین 
خاورمیانه باید مسیر این کشورها را در اتحاد، 
به ویژه اتحاد اقتصادی در پیش گیرند. آن ها 
مدت ها پیش تصمیم گرفتند تا نیروهایشان را 
یکی کنند و ابتدا در برابر اسپانیا و سپس در برابر 
ایالات متحده بایستند؛ کشورهای استعمارگری 
که قصد داشتند آن ها را از هم جدا کنند. هنوز 
هم بسیاری از کشورهای آمریکای جنوبی رابطه 
تجاری خوبی با یکدیگر دارند. چنین رابطه ای 
می تواند میان کشورهای خاورمیانه از نو ساخته 

شود.

افـکار عمومی غرب تفـاوت میان اسـلام جمهوری 
اسـلامی ایران و اسـلام آل سـعود را نمی فهمند. آن ها 
حتی تفاوت میـان حزب اللـه و القاعـده را نمی دانند. دلیل 

آن هم اطلاعات نادرسـت اسـت!

اتحادیه عرب: نتانیاهو مانع اصلی احیای روند سازش است
احمد ابوالغیط دبیرکل اتحادیه عرب اظهارات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره عدم برچیده شدن شهرک های صهیونیست نشین را 

به شدت محکوم کرد. محمود عفیفی سخنگوی دبیرکل اتحادیه عرب گفت که ابوالغیط این مواضع را کاملا محکوم می کند و معتقد است که چنین اظهاراتی 
از فردی که برای صلح تلاش می کند، مطرح نمی شود.

بر اساس این بیانیه، دبیرکل اتحادیه عرب گفت که نتانیاهو فقط به دنبال حفظ منصب خود است حتی اگر بهای حفظ آن، زنده به گور کردن هرگونه فرصت برای برقراری 
[ قلب زمین ]صلح بین اسرائیل و فلسطینیان باشد.

براساس تجربه و مطالعاتی که در حوزه آمریکای 
لاتین داشته ام می توانم بگویم کشورهای خاورمیانه 
باید مسیر این کشورها را در اتحاد، به ویژه اتحاد اقتصادی 
در پیش گیرند. آن ها مدت ها پیش تصمیم گرفتند تا 
نیروهایشان را یکی کنند و ابتدا در برابر اسپانیا و سپس در 

برابر ایالات متحده بایستند
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  18هزار مسلمان روهینگیا هفته گذشته از خشونت های میانمار گریختند
سازمان بین المللی مهاجرت در تازه ترین گزارش خود از فرار 18 هزار مسلمان روهینگیا طی هفته گذشته از خشونت های میانمار خبر داد.

بر اساس آمارهای دولت میانمار، در درگیری های اخیر در استان راخین حداقل 109 نفر کشته شده اند که ظاهرا اکثر آنها شبه نظامیان بوده اند ولی در بین کشته 
شدگان، غیر نظامیان و نیروهای امنیتی نیز وجود دارد.

تشدید درگیری های خشونت آمیز بین نیروهای امنیتی و شبه نظامیان در استان راخین موجب شده است تا هزاران نفر در مرز بنگلادش و میانمار گرفتار شوند.

»پس از شهادت فرزند ارشدم، هنگامی که بر جایگاه 
سخنرانی قرار گرفتم و قصد آغاز سخنرانی را داشتم، 
متوجه دانه های عرق شدم که صورتم را پر کرده 
بودند و عینکم را خیس. ده ها دوربین روبرویم 
روشن بود و پروژکتورهای همراه آن دوربینها، هوای 
محل سخنرانی را به شدت گرم کرده بود. خواستم 
با دستمالی که همراه داشتم عرق را از صورتم پاک 
کنم؛ اما چیزی به ذهنم خطور کرد: این تصاویر را 
اسرائیلی ها نیز خواهند دید و هنگامی که با دستمال، 
عرق را از صورتم پاک می کنم، همه فکر می کنند که 
من در حال گریه هستم و اشک هایم را پاک می کنم 
... دست هایم را به سمت دستمال نبردم؛ ترجیح دادم 
سختی خیس بودن صورتم و عینکم را تحمل کنم 
مبادا به دشمن، تصویر پدر داغدیده ای را عرضه کنم 

که برای داغ پسرش می گرید«
 اینها، سخنانی بودند که سید حسن نصرالله، چند 
سال بعد درباره آن سخنرانی معروفش گفت. 
سخنرانی ای که دبیرکل حزب الله در آن، خبر شهادت 

فرزند ارشدش را در مبارزه با صهیونیست ها در جنوب 
لبنان اعلام کرد. سخنرانی ای که در آن، خدا را برای 
این که به او توفیق همراهی و همدردی با خانواده 
شهدا را داده است سپاس گفت. چنین سخنرانی هایی 
در صحنه سیاسی لبنان، اصلًا و ابداً معمول 

نبود. رؤسای احزاب و اشخاص قدرتمند در لبنان، 
فرزندانشان را به کشورهای اروپایی می فرستادند 
چرا که »لبنان جای زندگی نبود« یا آنان را برای به 
ارث بردن موقعیتشان تربیت می کردند. حالا اما سیّد 
جوانی پیدا شده بود که فرزندانش را نه به فرانسه 
فرستاده بود و نه آنها  را وارد بازی سیاست کرده بود؛ 
بلکه به جای آن فرزندش را به جبهه های نبرد با 
اسرائیلی ها فرستاده بود و حالا، برملا شدن این راز، 
همدردی سرسخت ترین دشمنان آن روحانی جوان 
را نیز برانگیخت: حتی امیر عبدالله )ولی عهد وقت 
عربستان( و فؤاد سینیوره )از رهبران جریان سیاسی 
مخالف حزب الله( نیز در پیام هایی با سید حسن 

نصرالله ابراز همدردی کردند. 
لبنان حالا، بر خلاف چیزی که به آن عادت داشت 
با مرد قدرتمند و متنفذی روبرو شده بود که نه تنها 
فرزند ارشدش را به میدان نبرد می فرستاد، که بعد از 
شهادت او، سلاح و تجهیزات را به پسر دومش )سید 
جواد نصرالله( تحویل می داد و او را نیز به میدان 

می فرستاد. مردم حالا می دیدند که اسرائیل، به 
گمان این که صید گرانبهایی به دست آورده است، 
به سید حسن نصرالله پیشنهاد می دهد پیکر محمد 
هادی را با اجساد کماندوهای اسرائیلی که چند روز 
قبل در منطقه انصاریه کشته شده بودند مبادله کند 

و از دبیرکل حزب الله پاسخ می شنود که » با همه 
علاقه ای که به فرزندم دارم، اعلام می کنم که آخرین 
تبادلی که ما با صهیونیستها انجام خواهیم داد، پیکر 
سید هادی خواهد بود«. یعنی پیکر فرزند من تفاوتی 
با پیکر سایر شهدای مقاومت ندارد؛ نه تنها فرزند من 
که من هم تفاوتی با بقیه پدران شهدا ندارم و این، 

برای لبنانی ها چیز تازه ای بود.
روز چهارم آپریل سال 1997 بود که مراسم عقد »سید 
محمد هادی« با دختر محبوبش، »بتول« برگزار شد. 
»بتول« اگر چه قبل از ازدواج و هنگام صحبت هایشان 
از محمدهادی شنیده بود که »ممکن است من اسیر، 
مجروح یا شهید شوم«، اما زندگی با پسری مثل هادی 
را به زندگی با پسرانی که احساس وظیفه مبارزه با 
اشغالگری اسرائیل را نداشتند ترجیح می داد. هر چه 
بود، محمد هادی پسر آقای دبیرکل بود؛ دبیرکلی که 
فرزندانش را برای جهاد تربیت کرده بود. اما دیری 
نپایید که خوشحالی بتول، مبدل به غصه ای عمیق شد؛ 
هنگامی که چند ماه بعد، در یک روز ابری سپتامبر، 

محمد هادی برای اجرای عملیات فراخوانده شد و در 
آستانه ازدواج، از دختر محبوبش به سوی محبوبی 
بزرگتر کوچ کرد و بتول هرگز آخرین چیزی که از 

هادی شنید را فراموش نکرد: »مراقب خودت باش«. 
عصر روز سیزدهم سپتامبر، به فرماندهان نظامی 
حزب الله لبنان در جنوب لبنان خبر رسید که 
تعدادی از نیروهای ارتش اسرائیل در منطقه 
»جبل الرفیع« در حال پیشروی به سوی روستای 
»عربصالیم« هستند و تصمیم گرفته شد تا با کمینی، 
آنان را از بین ببرند. عقربه کوچک ساعت هنوز روی 
عدد هشت قرار نگرفته بود که خش خش بیسیم به 
گوش رسید: کمین با موفقیت اجرا شده بود؛ چهار 

سرباز اسرائیلی کشته و تعدادی دیگر نیز زخمی شده 
بودند. اما سرنوشت یکی از گروه هایی که در کمین 
مشارکت داشتند نامعلوم بود: گروه چهار نفره ای 
متشکل از محمد هادی نصرالله، علی کوثرانی، هیثم 
مغنیه و »ذوالفقار«. تماس رادیویی با این گروه قطع 
شده بود و تا چند ساعت، خبری از وضعیتشان در 
دست نبود. چند ساعت بعد، خبر به سید حسن 
نصرالله رسید. آقای دبیرکل فهمید فرزندش یکی 
از اعضای آن گروه است و اطلاعی از سرنوشتش در 
دست نیست. چندین ساعت همین طور گذشت تا 
این که زنگ تلفن دفتر آقای دبیرکل به صدا درآمد 
و صدایی از پشت تلفن، خبر شهادت فرزند ارشدش 
را به او داد. محمد هادی، همراه دو همرزم دیگرش 
به شهادت رسیده بودند. چند لحظه بیشتر نگذشت 
که خبر دوم را نیز به آقای دبیرکل دادند: جسد 
محمدهادی و علی توسط اسرائیلی ها به داخل 

مناطق اشغالی منتقل شده است.. .
خبر شهادت هادی، هر چند از لحاظ عاطفی ضربه ای 

سهمگین بر سید حسن نصرالله بود، اما هرگز خبری 
نبود که او توقعش را نداشته باشد؛ نصرالله پسرش 
را خوب می شناخت و از عشق و علاقه او به شهادت 
آگاه بود. چه این که هادی در وصیت نامه اش نوشته 
بود: »من این راه را با اراده خود برگزیده ام. قصد من 
دفاع از همه ارزشهای اسلام و میهن است. هدف، 
انجام وظیفه و جهاد است: یا شهادت، و یا پیروزی...« 
و چند سطر بعد، خطاب به مادرش، بانو »فاطمه 
یاسین« نوشته بود: »مادرم! به خاطر مرگ من جامه 
سیاه بر تن نکنید و اندوه به دل راه ندهید؛ در عوض، 
برای شهیدان و پیامبران و امامان خود را سیاهپوش 

کنید«.

خبر شهادت هادی، هر چند از لحاظ عاطفی ضربه ای 
سهمگین بر سید حسن نصرالله بود، اما هرگز خبری 
نبود که او توقعش را نداشته باشد؛ نصرالله پسرش را خوب 

می شناخت و از عشق و علاقه او به شهادت آگاه بود

[ یاران آخرالزمانی ]

    سید محمد موسوی

عرق هایم را پاک نکردم تا دشمن سوء  استفاده نکند
گزارشی به مناسبت سالگرد شهادت »سید هادی نصرالله«
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1982شانزدهم تا هیجدهم سپتامبر 1982شانزدهم تا هیجدهم سپتامبر 1982 سالروز یکی از 
بزرگ ترین جنایت های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان 
است. اردوگاه های فلسطینی صبرا و شتیلا  در  لبنان در این 
تاریخ شاهد جنایات هولناکی بود که صفحات تاریخ تا ابد 
آن را فراموش نخواهد کرد. صبرا و شتیلا خط سرخی برای 
صفحه تاریخ شده که مسیر جریان های غرب گرای منطقه 

را از مسیر جبهه حق طلبان جدا ساخته است.
صبرا و شتیلا  دو اردوگاه آوارگان فلسطینی در لبنان 
محسوب می شوند. لبنان دوازده اردوگاه فلسطینی را در 
خاک خود جای داده است. این دو بعد از اشغال فلسطین 
19۴8در سال 19۴8در سال 19۴8 از جمله اردوگاه هایی بودند که فلسطینی ها 

در آن پناه گرفتند.
1982 سپتامبر 1982 سپتامبر 1982 )2٦ 18 تا 18 تا 18 1٦این دو اردوگاه روزهای 1٦این دو اردوگاه روزهای 1٦

28تا 28تا 28 شهریور 13٦1( به مدت سه روز پیاپی جنایت 
صهیونیست ها را به چشم خود دید. شهادت 3500 تا 
5000 نفر از ساکنان این اردوگاه ها به دنبال کشتار وحشیانه 
صهیونیست ها برآورد شده است. این قتل عام به فرماندهی 
آریل شارون وزیر جنگ وقت رژیم صهیونیستی و مزدوران 
او در لبنان انجام گرفت. نیروهای فالانژ لبنانی به رهبری 
سمیر جعجع و ایلی حبیقه نیروهای مزدور صهیونیستی در 
لبنان را تشکیل می دادند. جنایت صهیونیست ها با همکاری 
نیروهای فالانژ لبنانی در اردوگاه های فلسطینی صبرا و 
شتیلا  در حالی انجام می گرفت که هیچ منبع خبری مستقل 
در این منطقه حضور نداشت. این توطئه برنامه ریزی شده 

تلاش داشت تا ابعاد این جنایت مبهم باقی بماند.
در حالی سی و پنجمین سالروز این جنایت می گذرد که 
برخی از ابعاد این جنایت صهیونیست ها و نیروهای مزدور 

آن ها در لبنان همچنان در ابهام است.
اردوگاه های  صبرا  و شتیلا مأمن فلسطینیانی بود که بعد 
از آغاز اشغال فلسطین به لبنان پناه برده بودند. ساکنان  
مـنطقه »الجـلیل« در شمال فلسطین اشغالی بیشتر 

آوارگان فلسطینی این اردوگاه ها را تشکیل می داد.
نیروهای رژیم صهیونیستی به فرماندهی شخص »آریل 

شارون« در خردادماه 13٦1 با عبور از مرزهای لبنان 
به مرکز بیروت رسیده بود. تجاوز صهیونیست ها به 
لبنان باعث شده بود که بیروت به طور کامل زیر چکمه 
نظامیان صهیونیست قرار گیرد. لبنان در زمان تجاوز 
رژیم صهیونیستی درگیر جنگ های داخلی بود؛ لذا 
صهیونیست ها با استفاده از این فرصت معاهده ای را بر 
لبنانی ها تحمیل کردند. رژیم صهیونیستی ادعا داشت که 
این توافق به عنوان یک معاهده صلح است. شارون با فریب 
دادن لبنانی ها اعلام کرده بود که اشغال بیروت برای بیرون 
ساختن گروه های فلسطینی از این کشور انجام گرفت. 

صهیونیست ها ادعا کرده بودند که گروه های فلسطینی 
منبع تشنج در لبنان هستند. همچنین شارون نابودی 
ساختار سازمان آزادی بخش فـلسطین  در  لبـنان  را دلیل 

دیگر تجاوز رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود.
یاسر عرفات، رئیس سازمان آزادی بخش فـلسطین  به دنبال 
تجاوز رژیم صهیونیستی و فشارهای آمریکا ناچار شد به 
تونس برود. گرچه عرفات به تونس رفت؛ اما صهیونیست ها 
به وعده های خود پایبند نماندند و به محاصره نظامی بیروت 
ادامه دادند. رژیم صهیونیستی با نفوذ به گروه های مزدور 

خود در لبنان بشیر جمیل را به ریاست جمهوری این کشور 
رساند؛ اما انفجار بمبی پایان بخش حکومت سه هفته ای وی 
بود. بشیر جمیل در این انفجار به همراه هجده نفر از اعضای 
حـزب کـتائب کشته شد. این ماجرا خاتمه بخش تجاوز 
صهیونیست ها به لبنان نبود، بلکه جنایت فجیع آن ها به 

دنبال این حوادث رخ داد.
رژیم صهیونیستی که به دنبال انتقام از گروه های فلسطینی 
بود، فرصت حضور نظامیان خود در بیروت را مناسب 
25دید و قتل عام عصر روز 25دید و قتل عام عصر روز 25 شهریور در دو اردوگاه  صـبرا  و 
شـتیلا  را آغاز کرد. یورش نظامیان صهیونیستی و مزدوران 

لبنانی آن ها به این دو اردوگاه جنایتی وحشیانه را رقم زد. 
آن ها ساکنان این اردوگاه ها را به رگبار بستند. شارون که 
پس ازاین جنایت به »قصاب صبرا و شتیلا« موسوم شد، 

قاتل هزاران فلسطینی مظلوم است.
صهیونیست ها و مزدوران آن ها در مدت سه روز به قتل عام 
خود در این اردوگاه ها ادامه دادند که بیشتر اجساد 
فلسطینی ها در خیابان ها روی زمین رها شده بودند. 
بولدوزرهای ارتش صهیونیستی بعد از این جنایت فجیع به 
اردوگاه وارد شدند و خانه های آن را تخریب و نابود ساختند. 
آن ها تلاش داشتند اثری از جنایت خود باقی نگذارند. 
بولدوزرها بیشتر قربانیان این جنایت را به منطقه الناعمه و 
الدامور منتقل کردند و آن ها را به دریا انداختند در حالی که 

برخی از این افراد هنوز زنده بودند.
بیمارستان های عکا و غزه نیز از این جنایت در امان نماندند 
و پزشکان و پرستاران این بیمارستان ها نیز مورد هجوم قرار 
گرفتند. برخی از زنان و کودکان به آتش کشیده شدند و 
بولدوزرها روی آنها خاک ریختند. توصیف برخی از جنایات 
صهیونیست ها و فالانژها بسیار سخت است. شکنجه ها، 
تجاوزها و کشتار فلسطینی ها به فجیع ترین شکل گوشه ای 
از جنایت های صهیونیست ها و مزدوران آن ها در این حادثه 

غمبار بود.
قربانیان این جنایت در گورهای دسته جمعی در منطقه 
الغبیری بیروت جنوبی و اماکن دیگر مانند »ملعب الریاضی« 
مدفون شدند. این جنایت وحشتناک در تاریخ منطقه 
خصوصاً لبنان فراموش نخواهد شد؛ اما نکته مهمی که در 
پشت پرده این جنایت برای همیشه تاریخ لبنان درس آموز 
است، وابستگی برخی از جریان های سیاسی لبنانی به غرب 

و رژیم صهیونیستی است. نقش نیروهای مزدور لبنانی در 
جنایت صبرا و شتیلا  به شکل آشکاری مشاهده می شود. 
سمیر جعجع، رئیس حزب نیروهای لبنانی از جمله افرادی 
است که کارنامه سیاهی در خیانت به مردم لبنان دارد. وی 
علاوه بر دست داشتن در این جنایت، خیانت های دیگری 
را در کارنامه خود دارد. تلاش های او برای به بن بسترسیدن 

گفت وگوهای داخلی  از این نمونه هاست.
جنایت صهیونیست ها در اردوگاه های فلسطینی به  اندازه ای 
وحشتناک بود که آن ها نتوانستند این موضوع را در پشت 
پرده نگه دارند. بر این اساس رژیم صهیونیستی ناچار شد 
کمیته ای در این خصوص تشکیل دهد. گرچه این کمیته 
به صورت نمایشی تشکیل شد اما همین اقدام هم حاکی از 
حجم فشارها بر رژیم صهیونیستی بود. این کمیته آریل 
شارون را مقصر شناخت و وی مجبور به استعفا شد. با این 
حال شارون در سال 2001 به عنوان نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی منصوب شد. صوری بودن کمیته مذکور 
چنان آشکار بود که دادگاه عالی بلژیک نیز که پرونده شارون 
را موردبررسی قرار می داد، قرار منع تعقیب وی را صادر 
کرد. فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی دلیل اصلی 

این قضیه بود.
عاملان این جنایت وحشیانه به دنبال سکوت مجامع 
بین المللی مجازات نشدند؛ این در حالی بود که آنها باید 
به دیوان کیفری بین المللی تحویل می شدند. نکته حائز 
اهمیت در این جنایت عبارت بود از اینکه صهیونیست ها 
حتی به فلسطینیان در خارج از خاک خود نیز هجوم بردند. 
حال چگونه ممکن است که رژیم صهیونیستی حقوق 

فلسطینی ها را در خاک فلسطین اشغالی رعایت کند؟

  الحوثی: برای برطرف کردن مظلومیت یمن به سازمان ملل تکیه نمی کنیم
محمد علی الحوثی رئیس کمیته عالی انقلابی یمن  ضمن تبریک به نیروهای ارتش و کمیته های مردمی بابت فرارسیدن عید سعید قربان، مقاومت اسطوره ای 

آن ها در مقابله با ائتلاف متجاوز سعودی را ستود.
الحوثی خطاب به نیروهای یمنی تاکید کرد که ما برای برطرف کردن مظلومیتمان امیدی به سازمان ملل نداریم، بلکه امید ما اول به خدا و دوم به جهاد شماست.

رئیس کمیته عالی انقلابی یمن با بیان اینکه هدف قرار دادن کودکان و زنان برای ما دردناک است، گفت: این شمایید که دشمن را شکست می دهید و یاور همه مظلومان 
[ قبله اول ]و ملت هستید. 

جنایت صهیونیست ها در اردوگاه های فلسطینی به  
اندازه ای وحشتناک بود که آن ها نتوانستند این موضوع را در 
پشت پرده نگه دارند. بر این اساس رژیم صهیونیستی ناچار شد 

کمیته ای در این خصوص تشکیل دهد

  رامین ولی زاده میدانی

» شتیلا و  صبرا  « یت  جنا ی  رس ها د
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عبای پر سیبت را بتکان!
برای امام موسی صدر

عبایت را
بر سر این جاده های مضطرب

 بکش
تا تانک ها

در لانه هایشان
آرام بگیرند

و لبنان
شیر بنوشد آسوده
از پستان مادر صلح

مادام که چشمان تو باز است
سرو کوهی

میوه  می دهد
سیب می آورد

این را گنجشک های بیروت
سوگند می خورند

عبای پُرسیبت را بتکان!
کودکان پنج رنگ

تشنۀ سیبند
سیبِ سبزِ روشن

روشن تر!
*

تعبیر شو
درخت خجستۀ زیتون!
شبِ تاریکی است   

    عباس حسین نژاد

»ریسمانی نزدیک تر از رگ« محصول مشترک ایران و لبنان و 
13٩0تولید سال 13٩0تولید سال 13٩0 است. این فیلم به کارگردانی مسعود اطیابی 
و نویسندگی جعفر حسنی است. محل فیلمبرداری این فیلم 

در لبنان و بازیگران آن غیر ایرانی هستند. 
خلاصه داستان این فیلم بدین شرح است: در جنوب لبنان، 
ابو هانی، پیرمردِ کشاورز بر لبه دره ای سرسبز خانه ای نو برای 
خانواده اش بنا کرده است. او طرفدار مقاومت بوده و پسرش 
توسط اسرائیلی ها شهید شده است . با اشغال جنوب، خانه 
به دست دشمن می افتد و تبدیل به مقر نظامی آنان می شود. 
پیرمرد که نمی تواند از خانه اش دل بکند، به عمارت کهنه و 
متروکه پدری در سمت دیگرِ دره نقل مکان می کند. حالا کار 
هر غروبِ او این شده که روی چهارپایه چوبی، در بالکن خانه 
قدیمی بنشیند، به سیگارش پک بزند و نگاه حسرت بارش را 

به خانه اشغال شده و سربازان درون آن بدوزد...
این فیلم در بخش بین الملل سی امین جشنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمد و برنده دو جایزه شد. جعفر حسنی برای این 
کار برنده سیمرغ بهترین فیلمنامه بخش بین الملل ـ سینمای 
سعادت شد. همچنین جایزه بهترین فیلم از همین بخش به 
تهیه کنندگان آن رسید. این فیلم اقتباسی از داستان کوتاه 

»حبل کالورید« نوشته »عبدالقدوس الامین« است.
عبدالقدوس الامین از نویسندگان برجسته لبنانی در حوزه 
ادبیات مقاومت است که تاکنون چند کتاب از وی به فارسی 

ترجمه شده است.   

امروز واژه »مدافعان حرم« یکی از آشناترین کلمات برای مردم 
کشورمان است که بارمعنایی مشخصی را هم به همراه دارد.

»کانال خبري مدافعان حرم« یکی از کانال های تلگرامی فعال 
در فضای مجازی است که اخبار متنوعی از آخرین تحولات در 

کشورهای اسلامی و میادین نبرد را منعکس می کند.
اگرچه همه مطالب منتشره در این کانال اختصاصی نیست، اما 
برخی از اخبار، تصاویر و یا فیلم های آن برای نخستین بار در 

این کانال عرضه می شود.
حجم عمده اخبار این کانال را تحولات سوریه و نبردهای محور 
مقاومت با گروه های تروریستی تکفیری تشکیل می دهد، اما 
در کنار آن اخبار تحولات عراق و حشدالشعبی، لبنان، یمن 
و سایر کشورهای اسلامی هم حجمی از اخبار کانال خبری 

مدافعان حرم را پوشش می دهد.
همچنین این کانال معمولا فیلم ها و کلیپ های زیبایی از صحنه 

نبرد و یا رزمندگان مدافع حرم منتشر می کند.
برخی عکس های اختصاصی از میادین نبرد و یا شرایط زندگی 
مردم در شهرهای بحران زده از دیگر بخش های این کانال 

است.
پرداختن به شهدای مدافع حرم و انتشار فیلم، عکس و 

خاطراتی از این شهیدان نیز از بخش های جذاب کانال است.
برای دسترسی به کانال خبري مدافعان حرم باید از لینک  

https://t.me/ModafeaneHaram
بهره گرفت.

آنچه امروز به عنوان جریان ها و گروه های تکفیری شکل گرفته، 
از یک فرآیند سیاسی و تاریخی برآمده است که بدون شناخت 
سابقه تاریخی و لایه های پنهان آن نمی توان وضعیت فعلی و آینده 
این جریان را شناخت و راهکاری مطمئن برای مقابله و یا مهار آن 

ترسیم کرد.
کتاب »جریان شناسی گروه های سلفی، جهادی و تکفیری« 
در جهت تحقق همین هدف نوشته شده و در سه فصل تدوین 
شده است؛ در فصل اول، زمینه های شکل گیری سلفیت، زادگاه 
و خاستگاه جریان های سلفی، مفهوم شناسی سلفیت، اصول و 
مبانی مشترک گروه ها و شخصیت های سلفی و عوامل گوناگونی 
سلفی گری را مورد بحث قرار می دهد. در فصل دوم، انواع جریان ها 
و گرایش های مختلف سلفی از سلفیت تبلیغی تا دیوبندی و 
اخوانی و جهادی را معرفی کرده است و در فصل سوم با عنوان 
شکل گیری گروه های تکفیری، به نقش بحران های سوریه و عراق 
در شکل گیری این گروه ها و همچنین واکاوی ابزارهای تبلیغی 

گروه هایی همچون داعش و جبهه النصره می پردازد.
 نویسنده در مقدمه این کتاب از بین رفتن خلافت اسلامی و به 
دنبال آن هجوم گسترده و همه جانبه سیاسی، فرهنگی و اقتصادی 
قدرت های استعماری را عامل از بین رفتن هویت اسلامی اهل سنت، 
تاراج سرمایه های مادی و معنوی کشورهای اسلامی و از بین رفتن 
عزت و عظمت مسلمانان بیان می کند که در نتیجه، رشد و گسترش 
فقر، تهاجم فرهنگی غرب و عقب ماندگی مسلمانان را در پی داشت. 
متفکران و اندیشمندان کشورهای اسلامی در راستای برون رفت از 
وضعیت خفتباری که بر کشورهای اسلامی و مسلمانان حاکم شده 

بود، نظریه ها و راهکارهای متفاوتی ارائه کردند. 
انتشارات بین المللی الهدی، این کتاب را در قطع رقعی و در 200 

صفحه، بصورت مصور و با قیمت 16000 تومان، منتشر کرده است.

خیلی دور خیلی نزدیک

    کودکان فلسطینی در روز عید قربان ساعتی را بدور از ترس صهیونیست ها در 
حیاط مسجدالاقصی شادی کردند

جریان شناسی گروه های سلفی، « حبل کالورید»
جهادی و تکفیری

با «مدافعان حریم و حرم»
آشناتر شویم

آنچه امروز به عنوان جریان ها و گروه های تکفیری شکل گرفته، 

جهادی و تکفیری
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